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[Länge.] 
ningsmagtens Medvirken. Men dertil kom- 
mer, at man her knytter den Bestemmelse 
til Nedsættelsen af Ind laansrenten, at den 
skal virke som en Skat til Staten, en Skat 
paa en Del af Befolkningen, hvis samfunds- 
nyttige Indsats sikkert alle maa erkende. 
Uden en vis Opsparing i Samfundet vil der 
heller ingen Udviklingsmuligheder være, 
og vi har vel ikke paa noget Tidspunkt i 
højere Grad trængt til Udviklingsmulig- 
heder for Erhvervslivet end netop nu. 

Den ærede Ordfører for Socialdemokra- 
tiet sagde, at de Foranstaltninger, man fra 
anden Side foreslog gennemført, var ganske 
anderledes haardhændede over for Sparerne 
end det, man her foreslog. Men heroverfor 
vil jeg hævde, at et Tillæg paa 15-16  pCt. 
af Indtægten til den Beskatning,, der allerede 
findes, er en langt mere haardhændet Be- 
handling af Sparerne end Gennemførelsen 
af de Foranstaltninger, som vi ønsker gen- 
nemført. 

Ligesom vi ikke kan medvirke til Gen- 
nemførelsen af dette, saaledes maa vi ogsaa 
anse det for i høj Grad uheldigt at gennem- 
føre den foreslaaéde Udbytteskat, fordi 
det i en Tid som denne, hvor det gælder 
,om at udvikle Arbejdsmulighederne, kun 
kan føre til en Indskrænkning af disse 
Muligheder. Og' hvad vi naturligvis slet 
ikke kan medvirke til, er den vidtgaaende 
,Bemyndigelse, som Lovforslaget giver Fi- 
nansministeren til for Fremtiden selv at 
udskrive Indkomst- og Formueskató 

Den ærede Ordfører for Socialdemo- 
kratiets Tale formede sig som et stærkt 
Frieri til Partiet Venstre. Jeg synes ikke, 
jeg ved nogen tidligere Lejlighed har op- 
levet, at en Ordfører i den Grad har været 
paa Frierfødder, ja næsten paa Knæ, synes 
jeg, for en anden Part, som den ærede 
Ordfører for Socialdemokratiet var det 
her i Dag. - Det var maaske ogsaa for at 
behage den elskede 홢 men om det fører til 
Maalet, vil Tiden jo vise --'-, at det ærede 
Medlem mente at maatte være ubehagelig 
mod det Parti, jeg repræsenterer. Det 
ærede Medlem syntes slet ikke at have 
nogen Interesse for. den Medvirken, mit 
Parti kunde give, idet han fandt, at mit' 
Parti i de sidste Aar havde ført en Poli- 
tik; som han ikke kunde forstaa, og som 
han kun kunde betegne som Udtryk for 
Ungdommelighed 홢 det ærede Medlem 
var i sit Frieri i Dag maaske selv ret 
ungdommelig. Jeg tror nu, at det ærede 
Medlem ogsaa skulde regne med den 
Medvirken, mit Parti ' kunde yde, for 
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det ærede Medlem maa være klar over, 
at hvis det former sig saaledes, at vi ikke 
vil kunne medvirke til Gennemførelsen, 
hverken af enkelte Afsnit eller af Lovfor- 
slaget som Helhed, er det ikke Udtryk for 
nogen Ungdommelighed, men saa er det 
Udtryk for Overvejelser, der bygger paa 
et sagligt Grundlag. Det, der har været 
afgørende for os ved Bedømmelsen af /  
de Lovforslag, der er blevet gennem- 
ført i den Periode, 홢 som det ærede Med- 
lem omtalte, er, at vi i mange Tilfælde 
ikke har fundet dem saa sagligt tilfreds- 
stillende, at vi kunde medvirke til deres 
Gennemførelsé. Og hvis det ærede. Medlem 
vilde tænke lidt tilbage paa, hvad der blev 
sagt ved Gennemførelsen af disse Lovfor- 
slag, f. Eks. vilde tænke paa de Udtalelser, 
der blev fremsat af Partiet Venstres Ord- 
fører for nogle Maaneder siden ved Om- 
talen af Kornlóven, ved hvilken Lejlighed 
han erkendte, at man var blevet' skuffet 
øver. denne Lovs Virkninger ̂ mens jeg 
samtidig paaviste, at ode Virkninger havde 
vi forudsagt, da Loven i sin Tid blev gen- 
nemført 홢, hvis det ærede' 'Medlem vilde 
se paa dette nu, da vi staar over for at 
skulle gennemføre nye Bestemmelser til 
Hjælp for Landbruget, saa vilde han i 
Stedet for at tale om det konservative Partis 
Umulighed :'óg Ungdommelighed erkende, 
at det er det konservative Parti, der paa 
et tidligt Tidspunkt ha r  forudsagt, hvor- 
ledes Udviklingen1 vilde blive. 

Vi har stadig den Opfattelse, at det 
vilde være muligt at gennemføre en Ord- 
ning, der kunde blive en virkelig Hjælp for 
Landbruget og derved en Hjælp for det 
danske Samfund. Vi kunde tænke os dette, 
hvis man foruden at gennemføre det Afsnit 
af Lovforslaget, der omhandler Konver- 
teringen, vilde medvirke til Gennemførelse 
af en forbedret Kornordning, til Gennem- 
førelse af andre prisregulerende Foranstalt- 
ninger og til Gennemførelse af en Nedsæt- 
telse af Ejendomsskatterne, disse Skatter, 
der hviler alt for tungt paa Landbruget. 
Hvis den ærede Ordfører for Socialdemo- 
kratiet, hans Parti og Regeringen vilde 
erkende dette, vilde gaa med til en Forhand- 
ling, hvori ogsaa dette indgik, saa vilde han 
kunne regne med ogsaa mit Partis Medvir- 
ken til Gennemførelse af et Lovforslag. 

Veistrup : Jeg tror, at de Forhandlin- 
ger, der foregaar herinde i disse Dage, 
følges med Interesse i store Dele af Befolk- 
ningen. Der er. store' Kredse, som med 

[ Interesse spørger:, hvad bliver Resultatet 


